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Prérequis / Enseignement Basique PEDAF 2024 

Binôme Conatact : E-mail et whatsapp Thème Date  
Séance Zoom 

16h30-18 h30 UTC 
( = 18h30-20h30 Paris) 

Djibril Boiro (Sénégal)  

Pascal Barat (France)  
 

djibrilboiro@yahoo.fr 

Whatsapp  +221775194241 

pascal.barat@chu-bordeaux.fr 

Whatsapp +33677617798 

Nutrition et obésité Semaine 18 

Jeudi 2 mai 

 

Babacar Niang (Sénégal)  

Malcolm Donaldson (UK)  

drniangbacar@gmail.com 

Whatsapp  +221776454035 

Malcolm.Donaldson@glasgow.ac.uk 

Whatspp : +447796827602 

Croissance Semaine 19 

Jeudi 9 mai  (Ascension) 

Moustapha Kouyate (Guinée Conakry)  

 

Christina Kanaka (Grèce)   

moustafkouyate@gmail.com 

Whatsapp : +224620058986 

C.Kanaka-Gantenbein@med.uoa.gr; 

Whatsapp : +306932416686. 

Puberté Semaine 20 

Jeudi 16 mai 

Suzanne Sap (Cameroun) 

Régis Coutant (France)  

suzysap@gmail.com 

Whatsapp  +237677594797 

ReCoutant@chu-angers.fr 

Whatsapp +33615143911 

Urgences endocriniennes-1 : 

insuffisance surrénalienne aigue, 

hypoglycémie 

Semaine 21 

Jeudi 23 mai 

Ritha Mbono (Cameroun) 

 

mbonobetoko@yahoo.fr 

Whatsapp  +237674005449 

Examen du nouveau-né Semaine 22 

Jeudi 30 mai 
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Asmahane Ladjouze (Algérie)  

asmahanelad@hotmail.com 

Whatsapp: +33749494399 

Ousmane Ndiaye (Sénégal)  
 

Agnès Linglart (France)   
 

oussoubane@gmail.com 

Whatsapp  +221 77 639 96 00 

agnes.linglart@aphp.fr 

Whatsapp  +33620671914 

Urgences endocriniennes 2 : 

hypocalcémie, Syndrome de perte 

de sel, hypernatrémie, crise 

hyperthyroïdienne 

Semaine 23 

Jeudi 6 juin  

Hervé Micondo (Côte d’Ivoire) 

Rachel Reynaud (France)  

micondokherve@yahoo.fr 

Whatsapp +2250708024583 

rachel.reynaud@univ-amu.fr 

Whatsapp +33619175205 

Diabète : définition et 

reconnaissance 

Semaine 24 

Jeudi 13 juin     

Steve Missambou (Congo Brazza) 

 

Mireille Castanet (France)  

mstevevassili@yahoo.fr 

Whatsapp  +242066546847. 

mireille.castanet@chu-rouen.fr 

Whatsapp +33685026028 

Thyroïde Semaine 25 

Jeudi 20 juin 

Adèle Bodieu (Cameroun) 

 

Danièle Pacaud (Canada)  

adele_chetcha@yahoo.fr 

Whatsapp  +23799989150 

Daniele.Pacaud@albertahealthservices.ca 

Whatsapp +140354044886 

Diabète : premiers gestes Semaine 26 

Jeudi 27 juin 

 

EVALUATION 

  Semaine 27  

 


